
Ludzas novada
ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas un attīstības
programmas izstrāde

Uzņēmēju aptaujas rezultāti

 

Ludzā, 2021.



Par aptauju:
APTAUJAS  MĒRĶIS

APTAUJU  ORGANIZĒJA

APTAUJAS  NORISE

APTAUJĀ  VARĒJA  PIEDALĪTIES

02

Noskaidrot uzņēmēju viedokli par uzņēmējdarbības vidi jaunveidojamajā Ludzas

novadā, kas kalpos par pamatu Ludzas novada Attīstības programmas izstrādei!

Ludzas, Ciblas, Kārsavas un Zilupes novadu uzņēmēji

Ludzas, Ciblas, Kārsavas un Zilupes novadu pašvaldības

25.01.2021. - 25.02.2021.



03

KOPĀ  APTAUJĀ  PIEDALĪJĀS  28  RESPONDENTI

Aptaujas respondenti:

NOZARE,  KURĀ  DARBOJAS:  

APDROŠINĀŠANA;

ĒDINĀŠANAS  NOZARE;

ATBILDE  "CITS":  



Uzņēmuma atrašanās 
vieta:

04



05

LUDZA

CIBLA

KĀRSAVA

MALNAVA

ISNAUDA

ISNAUDAS  PAGASTS

MALNAVAS  PAGASTS

PASIENES  PAGASTS

ISTRAS  PAGASTS

NIRZAS  PAGASTS

UZŅĒMUMA  ATRAŠANĀS  VIETA:  



06

UZŅĒMĒJDARBĪBAS  FORMA

PAŠNODARBINĀTA  PERSONA

SAIMNIECISKĀ  DARBĪBA

ATBILDE  "CITS":  



ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 3: CIK ILGI JŪS NODARBOJATIES AR

UZŅĒMĒJDARBĪBU?

 

 

07



ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 6:  LŪDZU, NORĀDIET UZŅĒMUMA

 DIBINĀŠANAS IEMESLU:

 

 

08



ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 7:  LŪDZU, NORĀDIET JŪSU UZŅĒMUMĀ

STRĀDĀJOŠO DARBINIEKU SKAITU: (AIZPILDA UZŅĒMĀJI, KURU DARBĪBA IR

UZSĀKTA PĒDĒJOS 5 GADOS):

 

 

09



ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 8: KĀ VĒRTĒJAT SAVA UZŅĒMUMA ATTĪSTĪBAS

IESPĒJAS NOVADĀ?

10



ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 9: KĀDI IR BŪTISKĀKIE FAKTORI, KAS NEPIECIEŠAMI,

LAI SASNIEGTU STRAUJĀKU JŪSU UZŅĒMUMA IZAUGSMI?

 

 NOIETA  TIRGUS;

INFRASTRUKTŪRA;

KREDITĒŠANAS  NOSACĪJUMI;

VALSTS  ATBALSTA  LĪMENIS;

PIEBRAUCAMO  CEĻU  PIEEJAMĪBA,  IKVIENĀ

NO  GADALAIKIEM;

ASFALTBETONA  SEGUMA  NODROŠINĀŠANA

SMAGĀS  KRAVU  TEHNIKAS  IZMANTOŠANAI;

IEDZĪVOTĀJU  PIRKTSPĒJA;

ES  FONDU  PIESAISTE;

PAŠVALDĪBAS  ATBALSTS;

REKLĀMA;

NODOKĻU  SAMAZINĀŠANA;

RAŽOŠANAS  PROCESA  MODERNIZĀCIJA  UN

PAPLAŠINĀŠANA;

ENERGOEFEKTIVITĀTES  UZLABOŠANA.

11



ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 10:  TUVĀKO TRĪS (3) GADU LAIKĀ JŪS PLĀNOJAT ...?

12

DIGITALIZĒT  PAKALPOJUMUS  

DAŽĀDOT

ATBILDE  "CITS":   



ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 11: VAI NĀKOTNĒ PLĀNOJAT MAINĪT/ PAPILDINĀT

UZŅĒMUMA ESOŠO DARBĪBAS NOZARI AR CITU NOZARI?

 

 

13

MĀJRAŽOŠANA;

CITU  RŪPNIECĪBAS  VEIDU;

BIOLOĢISKĀ  LAUKSAIMNIECĪBA.

ATBILDE  "CITS":   



AUGSTA KONKURENCE

 

 

 

ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 12: CIK AKTUĀLAS JUMS IR ŠĪS PROBLĒMAS?

IZVĒRTĒJIET PĒC 5 PUNKTU SKALAS, KUR „1” NOZĪMĒ, KA „PROBLĒMA NAV

AKTUĀLA”, BET „5”, KA „PROBLĒMA IR ĻOTI AKTUĀLA”.

 

AUGSTI NODOKĻI

 

 

14



KONTROLĒJOŠO INSTITŪCIJU LIELAIS SKAITS

 

 

 

 

NOVADA LĪMEŅA SAISTOŠO NOTEIKUMU UN LĒMUMU PRASĪBAS

 

 

 

ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 12: CIK AKTUĀLAS JUMS IR ŠĪS PROBLĒMAS?

IZVĒRTĒJIET PĒC 5 PUNKTU SKALAS, KUR „1” NOZĪMĒ, KA „PROBLĒMA NAV

AKTUĀLA”, BET „5”, KA „PROBLĒMA IR ĻOTI AKTUĀLA”.

 

15



IEPIRKUMU KONKURSU POLITIKA

 

 

 

 

PAŠVALDĪBAS VIENALDZĪBA UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANĀ

 

 

 

 

ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 12: CIK AKTUĀLAS JUMS IR ŠĪS PROBLĒMAS?

IZVĒRTĒJIET PĒC 5 PUNKTU SKALAS, KUR „1” NOZĪMĒ, KA „PROBLĒMA NAV

AKTUĀLA”, BET „5”, KA „PROBLĒMA IR ĻOTI AKTUĀLA”.

 

16



PROBLĒMAS REALIZĒT SAVU PRODUKCIJU/ PAKALPOJUMU

 

 

 

 

KVALIFICĒTA DARBASPĒKA TRŪKUMS

 

 

 

 

 

ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 12: CIK AKTUĀLAS JUMS IR ŠĪS PROBLĒMAS?

IZVĒRTĒJIET PĒC 5 PUNKTU SKALAS, KUR „1” NOZĪMĒ, KA „PROBLĒMA NAV

AKTUĀLA”, BET „5”, KA „PROBLĒMA IR ĻOTI AKTUĀLA”.

 

17



NEGODĪGI BIZNESA PARTNERI UN KLIENTI

 

 

 

 

KORUPCIJA

 

 

 

 

 

 

ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 12: CIK AKTUĀLAS JUMS IR ŠĪS PROBLĒMAS?

IZVĒRTĒJIET PĒC 5 PUNKTU SKALAS, KUR „1” NOZĪMĒ, KA „PROBLĒMA NAV

AKTUĀLA”, BET „5”, KA „PROBLĒMA IR ĻOTI AKTUĀLA”.

 

18



EIROPAS STRUKTŪRFONDU APGUVE

 

 

 

 

PROBLĒMAS AR IZEJMATERIĀLIEM

 

 

 

 

 

 

 

ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 12: CIK AKTUĀLAS JUMS IR ŠĪS PROBLĒMAS?

IZVĒRTĒJIET PĒC 5 PUNKTU SKALAS, KUR „1” NOZĪMĒ, KA „PROBLĒMA NAV

AKTUĀLA”, BET „5”, KA „PROBLĒMA IR ĻOTI AKTUĀLA”.

 

19



GRŪTI PIEEJAMI KREDĪTI/ FINANŠU AVOTI

 

 

 

 

 

 

 

 

ATBILDE UZ JAUTĀJUMU NR. 12: CIK AKTUĀLAS JUMS IR ŠĪS PROBLĒMAS?

IZVĒRTĒJIET PĒC 5 PUNKTU SKALAS, KUR „1” NOZĪMĒ, KA „PROBLĒMA NAV

AKTUĀLA”, BET „5”, KA „PROBLĒMA IR ĻOTI AKTUĀLA”.

 

20



Atbildes uz jautājumu nr. 13: Lūdzu, nosauciet (atzīmējiet) galvenās
problēmas, ar kurām saskaraties, nodarbojoties ar uzņēmējdarbību
ikdienā: (vairākas atbildes iespējamas)

21

INFRASTRUKTŪRAS  NEPIEEJAMĪBA;

NEPĀRZINOŠI,  FINANSIĀLI  IEROBEŽOTI  IEDZĪVOTĀJI  UN  UZŅĒMUMI;

BIROKRĀTIJA;

DARBA  SPĒKA  TRŪKUMS.

ATBILDE  "CITS":   



Atbildes uz jautājumu nr. 14: Atzīmējiet, kas no zemāk norādītās
infrastruktūras Jūsu uzņēmuma attīstībai ir nepieciešams, bet nav
pieejams: (vairākas atbildes iespējamas)

22

VISS  NEPIECIEŠAMAIS  IR  PIEEJAMS!

VISS  IR.

ATBILDE  "CITS":   



Atbildes uz jautājumu nr. 15 : Kādi, pēc Jūsu domām, ir 3 nozīmīgākie
jaunveidojamā Ludzas novada uzņēmējdarbības virzieni, kas varētu veidot novada
EKONOMISKO PROFILU/ SPECIALIZĀCIJU? (vairākas atbildes iespējamas)

23

ELEKTRĪBAS  IEGUVE,  IZMANTOJOT  ATJAUNOJAMOS  RESURSUS;

PIEVILCĪGA  DZĪVESVIDE  ATTĀLINĀTAI  STRĀDĀŠANAI  AUGSTI  KVALIFICĒTIEM  IT  SPECIĀLISTIEM  NO  TREŠAJĀM  VALSTĪM.

ATBILDE  "CITS":   



Paldies par
uzmanību!


